MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 16/2025

PROTOCOLO 2025/11/292570

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR
         CNPJ 80.874.100/0001-86

CONTRATADA: RENTAL SAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 31.766.438/0001-09

OBJETO:
O presente contrato tem por objeto a contratação direta da empresa RENTAL SAAS

SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, visando a a aquisição de telas
interativas, com sistema integrado e módulo OPS. Adesão ao Pregão Eletrônico n° 002/2024
do Consórcio Intermunicipal de Educação e Ensino do Paraná - CIEDEPAR, conforme descrito

no Anexo I, parte inseparável deste Edital, sendo este, portanto, o Objeto desta
Inexigibilidade de Licitação. Adesão considerando a necessidade administrativa, quanto a esta

efetivação de negócio, sem representar prejuízo ao erário, conforme relação em anexo.

ITEM 3.1: RENTAL SAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR

UNITÁRIO

Valor TOTAL

01
Aquisição de Tela Interativa de 75
Polegadas com Sistema Integrado e Módulo

OPS (Open Pluggable Specification).

   2

R$ 13.566,86

    R$ 27.133,72

Valor total R$ 27.133,72

VALOR: R$ 27.133,72 (vinte e sete mil cento e trinta e três reais e setenta e dois centavos).

ORÇAMENTÁRIA: 09.00 – Departamento de Educação, cultura e esporte; 09.01 – Divisão de
Ensino; 1236100102.029 – Atividades Operacionais de Ensino fundamental 5% e 25% e

outros; 44.90.52; Equipamento e Material Permanente; Despesa 1176.

JUSTIFICATIVA:Art. 74 inc. I, caput, da Lei nº 14.133/21, bem como no Decreto

7892/2013.

Bom Sucesso do Sul, 26 de novembro de 2025.

Maico Diogo Faversani
Prefeito Municipal

		2025-11-26T15:17:39-0300
	MAICO DIOGO FAVERSANI:03788593903